
Příloha k protokolu o SZZ č.........................                     Diplomant:     DRNKOVÁ 
                     Jitka 
    
Vysoká škola: PF JU  České Budějovice           
 
Katedra:  výtvarné výchovy            Aprobace: Čj - Vv 
 
Datum odevzdání posudku: 24.5. 2006          Vedoucí    diplomové práce 
         
               odb. as. Mgr. Věra Klimešová 
                ……………………………………… 
 
 
 
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
  

(téma) 
        
 

Šperky z chirurgické oceli 
 
 
 

     Tato diplomová práce má podle zadání dvě rovnocenné části: teoretickou a praktickou.  
Teoretická část je rozdělena na dva větší celky. První z nich má tři kapitoly: první pojednává 
stručně o vývoji šperku od nejstarších dob do konce dvacátého století, druhá je věnována 
proměně šperku ve dvacátém století, kdy dochází k výraznému posunu od tradičních 
materiálů k využívání technologických novinek.Poslední kapitola teoretické části seznamuje 
s nejvýraznějšími osobnostmi českého šperkařství na přelomu dvacátého a jednadvacátého 
století, jejichž tvorbu dokumentuje fotografiemi nejcharakterističtějších artefaktů. 
     Druhá část podrobně popisuje pracovní postupy pěti technik, kterými je možno vytvořit 
nové, netradiční šperky, přičemž nejobsáhlejší je popis techniky Tiffany, obsahující i krátký 
historický exkurs.Vše je doplněno bohatou fotodokumentací.  
     K  teoretické části mám pouze jednu zásadnější připomínku: ačkoliv se diplomantka 
zmiňuje o Coco Chanel, zapomněla na  významnou kapitolu ve vývoji šperku - Art Déco, i 
když se toto období vlastně samo nabízelo tím, že nejznámější parfém její firmy, pověstný 
CHANEL No 5, byl na trh uveden ve flakónu v tomto stylu. Art Déco je významným 
obdobím i ve vývoji českého šperku. 
      Oceňuji velmi pěknou a přehlednou grafickou úpravu písemné části,je však třeba opravit 
několik gramatických chyb. 
     Součástí diplomové práce Jitky Drnkové je zdařilá kolekce moderních šperků, které byly 
vyrobeny podle popsaných postupů. 
     Vzhledem k tomu, že jsem měla možnost sledovat, s jakou chutí na ní diplomantka 
pracovala, myslím, že se stane východiskem k její další tvorbě. Kromě toho se domnívám, 
že ty snadnější techniky lze velmi dobře využít i při práci s dětmi.  
     Protože práce splňuje všechny požadavky, doporučuji k obhajobě. 
 
 

 

 



 

 

 

 

 
      výborně 
Návrh na klasifikaci diplomové práce: ............................................................................... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     Věra Klimešová, v.r. 
___________________________                                                                                     
podpis vedoucího diplomové práce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V Českých Budějovicích dne 24.května 2006 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stupeň kvalifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 
 
 


